МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от 21.03.2024	                                                                                   №08-03-66/4
	О внесении изменения в приказ департамента финансов Администрации города от 30.12.2016 № 08-ПО-363/16-0-0 «О наделении департамента финансов Администрации города бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета и утверждении Порядка осуществления департаментом финансов Администрации города бюджетных полномочий администратора доходов бюджета городского округа город Сургут»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации
на 2024 год (на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов от 30.12.2016
№ 08-ПО-363/16-0-0 «О наделении департамента финансов Администрации города бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета
и утверждении Порядка осуществления департаментом финансов Администрации города бюджетных полномочий администратора доходов бюджета городского округа город Сургут» (с изменениями от 10.03.2017
№ 08-ПО-53/17, 10.05.2017 № 08-ПО-104/17, 29.12.2017 № 08-ПО-377/17, 31.01.2018 № 08-ПО-23/18, 03.05.2018 № 08-ПО-110/18, 14.11.2018
№ 08-ПО-330/18, 29.11.2018 № 08-ПО-349/18, 14.01.2019 № 08-03-6/9,
20.03.2019 № 08-03-53/9, 25.03.2019 № 08-03-56/9, 18.04.2019 № 08-03-100/3, 26.12.2019№ 08-03-426/9, 27.12.2019 № 08-03-431/9, 07.02.2020 № 08-03-23/0, 02.03.2020 № 08-03-49/0, 06.03.2020 № 08-03-53/0, 03.04.2020 № 08-03-92/0, 27.04.2020 № 08-03-121/0, 12.05.2020 № 08-03-133/0, 29.05.2020 № 08-03-157/0, 17.06.2020 № 08-03-173/0, 28.08.2020 № 08-03-243/0, 31.08.2020 № 08-03-248/0, 28.12.2020 № 08-03-493/0, 03.03.2021 № 08-03-44/1, 15.03.2021 № 08-03-51/1, 24.03.2021 № 08-03-70/1, 02.04.2021 № 08-02-86/1, 19.04.2021 № 08-03-104/1, 27.04.2021 № 08-03-118/1, 29.11.2021 № 08-03-404/1, 10.01.2022 № 08-03-2/2, 11.02.2022 № 08-03-42/2, 19.04.2022 № 08-03-115/2, 01.06.2022 № 08-03-202/2, 27.07.2022 № 08-03-310/2, 01.09.2022 № 08-03-370/2, 30.12.2022 № 08-03-607/2, 02.03.2023 № 08-03-60/3, 13.07.2023 № 08-03-243/3, 27.12.2023 № 08-03-559/3) изменение, изложив приложение 2 к приказу в новой редакции, согласно приложению, к настоящему приказу.
	2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания и распространяется на правоотношения, начиная с 2024 года.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента	                                                                 И.М. Лёвина

	Приложение к приказу
департамента финансов
от 21.03.2024 № 08-03-66/4

Перечень кодов доходов бюджета городского округа город Сургут, администратором которых является департамент финансов Администрации города Сургута

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кодов доходов бюджета

	Код главного администратора
	доходов бюджета

	050
	1 16 07090 04 0044 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (иные штрафы, неустойки, пени за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств)

	050
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	050
	2 02 15001 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	050
	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	050
	2 02 15399 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»

	050
	2 02 16549 04 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	050
	2 02 19999 04 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских округов

	050
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам городских округов

	050
	2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	050
	2 19 25304 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов городских округов

	050
	2 19 25555 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды из бюджетов городских округов

	050
	2 19 35082 04 0000 150
	Возврат остатков субвенций на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений из бюджетов городских округов

	050
	2 19 45303 04 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций из бюджетов городских округов

	050
	2 19 60010 04 0095 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет)

	050
	2 19 60010 04 0096 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (возврат восстановленных расходов, произведенных за счет межбюджетных трансфертов)

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin